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نگاه
پرونده هاى پرسپولیس در فیفا

درحال اضافه شدن است

هر روز یک شکایت!
شهروند| درحالى که مسئولان باشگاه 
پرسپولیس فکر مى کردند به تمام پرونده هاى 
مالى شان در فیفا سر و سامان داده اند اما خبر شکایت 
افشین قطبى به اضافه محکوم شدن در پرونده هاى 
ماریچ و اومانیا این باشگاه را با دردسرهاى جدیدى 
مواجه کرده است. علاوه بر اینها پرسپولیس 
طلبکاران دیگرى دارد که پرونده هاى آنها در دست 

بررسى از سوى فیفاست.
معضل مالیات قطبى

افشین قطبى از آخرین سالى که سرمربى 
پرسپولیس بود، از این باشگاه طلبکار است. او 
در سال 87 در میانه هاى لیگ از پرسپولیس جدا 
شد و نتوانست مطالباتش را دریافت کند. طى 9 سال 
گذشته بارها مدیربرنامه هاى قطبى براى پرداخت 
مطالبات او با مدیران پرسپولیس وارد مذاکره شد 
اما هربار این مذاکرات بى نتیجه ماندند و درنهایت 
قطبى براى دریافت طلب و پرداخت مالیاتش که 
برعهده باشگاه بوده به فیفا شکایت کرد. قطبى 
زمان انتخاب برانکو به عنوان سرمربى پرسپولیس 
جزو گزینه هاى باشگاه بود. او که امید زیادى به 
بازگشت به پرسپولیس داشت حاضر بود مطالباتش 
را ببخشد و سرمربى این تیم شود اما با انتخاب برانکو 
به عنوان سرمربى، قطبى باز هم خواستار دریافت 
مطالباتش شد. مدیربرنامه هاى این سرمربى مدعى 
شده در یک سال اخیر بارها با مسئولان پرسپولیس 
وارد مذاکره شده اما بى تفاوتى آنها باعث شکایت 
قطبى به فیفا شد. قطبى بیش از یک میلیارد تومان 
از پرسپولیس طلبکار است و مالیات او هم روى این 
بدهى آمده و رقمى نجومى شده است. قطبى به دلیل 
پرداخت نشدن مالیاتش در صورتى که به ایران بیاید 
ممنوع الخروج مى شود به همین دلیل او هنگام مرگ 
مادرش نتوانست در مراسم او حضور یابد. همین 
موضوع باعث افزایش دلخورى قطبى و درنهایت 

شکایت او به فیفا شد.
شکایت هاى جدید از پرسپولیس

درحالى که باشگاه پرسپولیس امیدوار بود با 
پرداخت مطالبات بازیکنان خارجى مثل گابریل، 
سپانوویچ و دسوزا خطر محرومیت را رفع کند اما 
ظاهراً قصه بدهى هاى قرمزها به بازیکنان خارجى سر 
دراز دارد. لوکا ماریچ، آنتونى گولچ، جرى بنگستون و 
مایکل اومانیا در یکى دو روز گذشته به دلیل پرداخت 
نشدن مطالبات شان به فیفا شکایت کردند. پیش 
از این باشگاه پرسپولیس با اومانیا توافق کرد طلب 
200 هزار دلارى او را طى چند قسط پرداخت کند اما 
وعده هاى مدیران این باشگاه عملى نشد تا اومانیا هم 
مثل بقیه طلبکاران به فیفا شکایت کند. طبق اعلام 
کمیته تعیین وضع بازیکنان، پرسپولیس حدود 10 
پرونده در فیفا دارد که یا درحال رسیدگى است یا 
رأى به ضرر باشگاه ایرانى صادر شده است. با این 
شرایط نه تنها پرسپولیس حق جذب بازیکن خارجى 
جدید ندارد بلکه این خطر را هم احساس مى کند که 
با پرداخت نکردن مطالبات طلبکارانش به سرنوشت  
سال گذشته استقلال و تراکتورسازى دچار شود و 

اجازه انجام نقل و انتقالات نداشته باشد.

ورزش جهان

پرتاب دلارهاى تقلبى براى بازیکن 
پول دوست| در جریان بازى یکشنبه شب جوانان 
ایتالیا و دانمارك که در رقابت هاى قهرمانى اروپا 
صورت گرفت، هواداران ایتالیا به شیوه خودشان 
دوناروما دروازه بان میلان را مخاطب اعتراض هاى خود 
قرار دادند. این دروازه بان بسیار جوان پیش تر اعلام کرد 
که نمى خواهد در میلان بماند و مى خواهد به تیمى 
برود که در آن پول بیشترى به دست بیاورد و همین 
باعث شد که هواداران میلان یکشنبه شب آن قدر دلار 
تقلبى براى این دروازه بان پرتاب کنند که جریان این 

بازى مختل شود و داور بازى را متوقف کند.
درخواست رونالدو از مندس براى بازگشت 
به منچستر| تازه ترین خبرهاى منتشر شده در 
رسانه ها درباره رونالدو این است که که مهاجم 
رئال مادرید مقصد بعدى اش را به مدیر برنامه اش 
اعلام کرده است. بهترین بازیکن جهان از خورخه 
مندس خواسته هر طور که شده راهى پیدا کند 
که او بتواند دوباره به اولدترافورد برود و پیراهن 

منچستریونایتد را بر تن کند. 
سرمربى سابق زنان ایران در بوندس لیگا| 
مسئولان باشگاه آینتراخت فرانکفورت، هلنا کاستا 
که پیش تر به عنوان سرمربى تیم ملى فوتبال دختران 
در کشورهاى ایران و قطر فعالیت کرده بود را به عنوان 
مربى استعدادیاب این باشگاه در بخش مردان 
انتخاب کردند. به این ترتیب هلنا کاستا به عنوان 
اولین مربى زن در تاریخ بوندس لیگا روى نیمکت 

یک تیم   در سطح حرفه اى مردان مى نشیند.
پرس دوباره رئیس رئال مادرید ماند| 
فلورنتینو پرس براى پنجمین دوره، به ریاست باشگاه 
رئال مادرید رسید تا دورانش در این باشگاه موفق 
اسپانیایى حداقل تا سال 2021 ادامه داشته باشد. 
پرس در این انتخابات هم رقیبى نداشت. با انتخاب 
پرز به عنوان رئیس باشگاه، نقل وانتقالات آتى تیم 
اسپانیایى ازجمله جدایى احتمالى کریستیانو رونالدو 
یا انتقال احتمالى کیلیان امباپه، تاثیرى در جایگاه 

وى نخواهد داشت.
کمک مالى ویلاش بواش به پرتغالى ها|  آندره 
 SIPGویلاس بوآس، سرمربى کنونى تیم شانگهاى
چین که سابقه هدایت تیم هاى مطرح چلسى و  
زنیت  سن پترزبورگ را نیز دارد مبلغ 100 هزار یورو 
به خانواده هاى قربانیان حادثه آتش سوزى جنگل هاى 
پرتغال کمک کرد. گفتنى است فوتبالیست هاى 
زیادى در سرتاسر جهان اقدام به پرداخت کمک مالى 

به افراد آسیب دیده این حادثه کرده  اند.

شهروند| شامگاه یکشنبه اهالى ورزش در 
ضیافت افطارى رئیس جمهورى ایران شرکت 
کردند و در فضایى صمیمى به طرح دیدگاه هاى 
خود براى پیشرفت ورزش پرداختند. حضور 
چهره هاى مطرح ورزشى در این مراسم که در 
طول ماه هاى اخیر به تمجید از سیاست هاى دولت 
یازدهم در حوزه ورزش پرداخته بودند، از نکات 
جالب و جذاب بود؛ تا جایى که حتى تعدادى از 
ورزشکاران بانوى ایران لوح تقدیرى را به دکتر 
روحانى به خاطر بهبود فضاى ورزش در بخش 

بانوان اهدا کردند. 
آقاى گل سر میز رئیس جمهورى

على دایى، آقاى گل فوتبال جهان که در ماه هاى 
اخیر یکى از حامیان دولت روحانى محسوب 
مى شد، در ضیافت افطارى یکشنبه شب با 
رئیس جمهورى بر سر یک میز نشست و به خوش 
و بش پرداخت. او به عنوان یکى از افتخارات فوتبال 
ایران و جهان در فضایى صمیمى با روحانى به 
گفت وگو پرداخت و از خواسته هاى جامعه ورزش 
در دولت دوازدهم گفت. آقاى گل فوتبال جهان 
بعد از این مراسم از همکلام شدن با رئیس جمهورى 

ابراز خرسندى کرد.
تشویق على پروین!

یکى از اتفاقات عجیب و البته جالب درمراسم 
افطارى رئیس جمهورى، تشویق على پروین 
اسطوره باشگاه پرسپولیس بود. هنگامى که 
اهالى ورزش درحال انداختن عکس یادگارى و 
گفت وگوى صمیمانه با روحانى بودند، توسط برخى 
از پرسپولیسى هاى حاضر شعار «على پروین» به 
گوش مى رسید. پروین که یکى از اسطوره هاى فوتبال 
ایران محسوب مى شود، درخواست کرد تا در حضور 
رئیس جمهورى کسى او را تشویق نکند اما این اتفاق 

براى دقایقى توجه همه را به خود جلب کرده بود.
غیبت عجیب جادوگر

انتظار مى رفت یکى از حاضران در ضیافت 
افطارى رئیس جمهورى على کریمى باشد. کاپیتان 
سابق پرسپولیس و تیم ملى که در دوره انتخابات 
بارها حمایت قاطع خود را از رئیس دولت یازدهم 
اعلام کرده بود، در این مراسم حضور نداشت. به نظر 
مى رسد دلیل اصلى غیبت کریمى در این مراسم به 

اختلاف دیرینه اش با على دایى برمى گردد که اخیرا 
آتش این اختلاف بار دیگر شعله ور شده و جادوگر 
ترجیح داده تا به خاطر روبه رونشدن با دایى در این 

مراسم حاضر نشود. 
لوح تقدیر بانوان به روحانى

رشد ورزش بانوان جزو مواردى بوده که در دولت 
یازدهم مورد توجه قرار گرفته است. در همین راستا 
در ضیافت افطارى یکشنبه شب فرشته کریمى، 
عضو تیم ملى فوتسال بانوان به همراه سارا اعتماد، 
ملى پوش بسکتبال بانوان لوح تقدیرى را به روحانى 
اهدا کردند. کریمى با اشاره به دستور مستقیم 
رئیس جمهورى براى اعزام تیم ملى فوتسال بانوان به 
مسابقات جام جهانى گواتمالا مى گوید: «خیلى از این 
بابت خوشحالم که قابلیت این را داشتیم که خودمان 
را اثبات کنیم و مسئولان هم به فکر ما هستند و 
موضوعات ورزش بانوان را پیگیرى مى کنند. من به 
نمایندگى از تیم ملى فوتسال بانوان این سپاس نامه 
را به همراه سارا اعتماد ملى پوش بسکتبال بانوان به 
منظور تقدیر از زحمات و توجه رئیس جمهورى به 

ورزش بانوان، تقدیم دکتر روحانى کردیم.»
گلایه هاى کمیل قاسمى

در این مراسم برخى از ورزشکاران دقایقى فرصت 
سخنرانى پیدا کردند که کمیل قاسمى عضو تیم ملى 
کشتى آزاد و دارنده مدال نقره المپیک 2016 یکى 
از این نفرات بود. او گلایه هایى داشت که در فضایى 
صمیمى به گوش رئیس جمهورى رساند: «از 
جنابعالى به عنوان فردى علاقه مند به ورزش، انتظار 
داشتیم همانند روساى جمهورى دیگر کشورها، 
بلافاصله بعد از المپیک 2016 برزیل با هشت 
مدال آور المپیک دیدار داشته باشید. ورزش هاى 
مدال آور المپیکى، حمایت هاى همزمان معنوى و 
مادى مى خواهند. از زمان حضور جنابعالى به عنوان 
رئیس جمهورى، کشتى دوبار قهرمان جهان شده 
و چندین بار در جام جهانى به مقام قهرمانى رسیده 
است. سه بار آمریکا را در خاك این کشور شکست 
داده ایم و حتما آخرین پیروزى ما در کرمانشاه در 
دیدار فینال بین تیم هاى ایران و آمریکا را به یاد دارید. 
براى جامعه بزرگ کشتى جاى سوال است که چگونه 
فرصتى براى دیدار شما با ملى پوشان پرافتخار کشتى 

کشور، فراهم نیامده است؟»

شهروند| داریوش شجاعیان بدون تردید جنجالى ترین انتقال 
فوتبال ایران در نقل و انتقالات امسال تاکنون بوده است؛ ستاره موفق 
گسترش فولاد اگرچه با استقلالى ها به توافق رسیده بود اما عصر 
یکشنبه ملتهبى را براى هواداران این تیم ساخت. او ظاهرا استقلالى ها 
را دور زد و تا پاى قرارداد با پرسپولیس رفت اما برگشت و قراردادش با 

تیم آبى پایتخت را به امضا رساند.
جلسه شگفت انگیز

رقابت  استقلال و پرسپولیس بر سر داریوش شجاعیان از چندى 
قبل شروع شده بود اما جمعه گذشته مدیرعامل گسترش فولاد اعلام 
کرد؛ با دریافت 1,5 میلیارد تومان رضایتنامه این بازیکن را به استقلال 
مى دهد و او استقلالى شده است. همه چیز طبق روال عادى پیش 
مى رفت اما درست زمانى که عصر یکشنبه قرار بود شجاعیان به باشگاه 
استقلال برود و قراردادش را امضا کند، ناگهان او تلفنش را خاموش 
کرد و غیب شد! در همان گیرودار رئیس کانون هواداران پرسپولیس 
اعلام کرد؛ شجاعیان در جلسه با ترکاشوند، مسئول نقل و انتقالات 
پرسپولیس شرکت کرده و این درحالى بود که مدیرعامل گسترش 

فولاد در دفتر توفیقى مسئول نقل و انتقالات استقلال حضور داشت. 
یکى از شاهدان حاضر در جلسه استقلالى ها با مدیرعامل گسترش 
فولاد نقل مى کند که در حین جلسه پرسپولیسى ها بارها پیشنهاد 
مالى خود را افزایش دادند تا زمینه حضور شجاعیان در تیم خود را 
فراهم آورند. از این رو حتى نصیرزاده مدیرعامل گسترش نیز با مبلغ 
پرسپولیسى ها وسوسه شده و قصد داشته تفاهم با استقلال را برهم 
بزند. در این شرایط اما گفته مى شود زنوزى مالک گسترش فولاد وسط 
آمده و به صورت تلفنى اعلام کرده؛ به واسطه قولى که در شب هاى 
قدر به منصوریان داده، شجاعیان باید به استقلال برود. از این رو 
تفاهمنامه اى میان گسترش فولاد و استقلال امضا شد که شجاعیان 
به غیر از این دو تیم در تیم دیگرى نمى تواند به میدان برود. بعد از این 
تفاهمنامه شجاعیان که راهى به جز قرارداد با استقلال نداشت،  شبانه 

به باشگاه آبى پوش رفت و رسما پیراهن استقلال را  برتن کرد.
رقابت میلیاردى

اینکه رقم هاى میلیاردى در فوتبال ایران رد وبدل مى شود مورد 
عجیبى نیست اما رقابت سرخابى ها بر سر یک بازیکن با پیشنهادهاى 

نجومى موضوعى کم سابقه در فوتبال ایران است که درباره شجاعیان 
اتفاق افتاد. همین حالا استقلالى ها براى رضایتنامه شجاعیان 
1,5 میلیارد تومان به همراه دو بازیکن رده سنى امید به گسترش 
فولاد دادند و با خود این بازیکن هم قراردادى 900 میلیون تومانى امضا 
کردند. این درحالى است که گفته مى شود پرسپولیسى ها به شجاعیان 
پیشنهاد دادند 1,85 میلیارد به همراه علوان زاده و کرملاچعب را به 
گسترش فولاد مى دهند و قرارداد شجاعیان با سرخ ها نیز 1,6 میلیارد 
خواهد بود که این پیشنهاد را مالک گسترش فولاد وتو کرد. یعنى براى 
هردو باشگاه شجاعیان بالاى 2 میلیارد آب مى خورد، آنهم درحالى که 

این بازیکن سابقه چندانى در فوتبال ایران ندارد. 

روایتى شگفت انگیز از امضاى قرارداد  هافبک جوان با استقلال

شجاعیان، وسیله کل کل میلیاردى سرخابى ها!

حاشیه نگارى «شهروند» از ضیافت افطار رئیس جمهورى با ورزشکاران

معجونى از گلایه، تقدیر و لبخند

کیوسک

جیجیتو، چه ضربه اى

پیروزى تیم جوانان ایتالیا برابر دانمارك بخش 
اعظم روزنامه «گاتزتا دلو اسپورت» را گرفته است؛ 
این روزنامه با تیتر «جیجیو، چه ضربه اى» به 

تمجید از عملکرد جوانان ایتالیایى پرداخته است.

به پاریس برنمى گردم

روزنامه اسپانیایى «موندو» مصاحبه اى از وراتى 
روى جلد برده که در آن به مسئولان باشگاه 
پارى سن ژرمن اعلام کرده قصد بازگشت به این 

تیم را ندارد و مى خواهد بارسایى شود.

شایعه روز

دژاگه پرسپولیسى نمى شود
دژاگه  سال  اشکان 
بدى را در تیم هاى 
گذراند  باشگاهى اش 
که همین موضوع 
باعث شده او فعلا هیچ 
پیشنهادى از تیم هاى 
اروپایى یا حتى قطرى 

نداشته باشد. دژاگه  سال گذشته بعد از تجربه تلخ 
در العربى به ولفسبورگ پیوست اما در این تیم هم 
ناکام بود و نتوانست در بوندس لیگا براى این تیم 
بازى کند. این که دژاگه درحال حاضر هیچ تیمى را 
خواهان خود نمى بیند، باعث شده شایعات زیادى 
درباره او مطرح شود. گمانه زنى ها حاکى از این بود 
که دژاگه ممکن است سال هاى پایانى فوتبالش را در 
ایران سپرى کند و مقصد جدى او هم پرسپولیس 
خواهد بود اما ظاهرا این موضوع صحت ندارد. 
ترکاشوند، معاون اقتصادى باشگاه پرسپولیس که 
کارهاى مربوط به نقل و انتقالات بازیکنان را پیش 
مى برد، حضور دژاگه در جمع قرمزهاى پایتخت را 
تکذیب کرده و گفته است: «تاکنون چیزى درباره 
حضور دژاگه در پرسپولیس نشنیده ام. خود من 
هم در روزنامه ها این خبر را خواندم اما حضور دژاگه 
در پرسپولیس درست نیست و صحبت هایى که 
در رابطه با مذاکره و توافق پرسپولیس با او مطرح 
مى شود را تکذیب مى کنم.» البته بعید است با توجه 
به سن و سال دژاگه و افتى که با آن مواجه شده، 
برانکو تمایلى به جذب او داشته باشد، خصوصا که 
او در نوك حمله گادوین منشأ و مهدى طارمى را 

در اختیار دارد.

آن سوى مرز

حضور رضایى در تمرین شارلوا
کاوه رضایى مهاجم فصل گذشته استقلال که 
امسال به شارلواى بلژیک پیوست، همراه این تیم 
در اردوى آماده سازى به سر مى برد. ظاهرا قرار است 
شارلوا در این اردو با بوخوم آلمان دیدارى دوستانه 
داشته باشد و سایت اسپورت بلژیک مدعى شده 
کاوه رضایى در اولین تجربه خود در تیم جدیدش 
مقابل بوخوم در این دیدار دوستانه به میدان 
مى رود. بنابراین دیدار دوستانه با بوخوم نخستین 
تجربه رضایى در تیم جدیدش خواهد بود. قرارداد 
کاوه رضایى با شارلوا 2ساله است که تمدید آن براى  

سال دوم مشروط به توافق طرفین خواهد بود.

پاسخ منفى پرسپولیس
به باشگاه ترکیه اى

حدود 2ماه پیش بود که باشگاه فنرباغچه براى 
جذب علیرضا بیرانوند دروازه بان ملى پوش تیم 
پرسپولیس ابراز علاقه کرد که با مخالفت باشگاه 
پرسپولیس روبه رو شد. با این وجود مسئولان 
فنرباغچه هنوز از جذب بیرانوند ناامید نشده اند و در 
روزهاى اخیر باز هم باب مذاکره با پرسپولیس را باز 
کرده اند. ظاهرا مسئولان پرسپولیس باز هم به این 
باشگاه ترکیه اى پاسخ منفى داده و گفته اند حاضر 
به فروش دروازه بان خود نیستند. خود بیرانوند هنوز 
واکنشى به این پیشنهاد نشان نداده و معلوم نیست 
او مى خواهد در سال منتهى به جام جهانى لژیونر 

شود یا نه.
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روى خط فوتبال د  نیا

درگیرى خونین هواداران یک کشته داد

وحشت در برزیل
شهروند| قبل از برگزارى دیدار سنتى تیم هاى کوریتیبا و کورینتیانس، 
درگیرى خونینى بین هواداران دو تیم رخ  داد که منجر به اتفاقات تلخى شد. 
این درگیرى با دخالت پلیس منطقه کوریتیبا خاتمه یافت اما منجر به مرگ 

یکى از هواداران دو تیم شد.
جنجال به خاطر یک اشتباه

تیم هاى کوریتیبا و کورینتیانس از رقیبان سنتى در لیگ حرفه اى برزیل 
هستند. معمولا دیدارهاى دو تیم با جنجال و حاشیه هاى زیادى برگزار مى شود 
اما اتفاقى که در بازى دو تیم در یکشنبه شب رخ داد، درگیرى شدیدى بوده 
است. نکته عجیب درگیرى هواداران دو تیم این است که آنها قبل از شروع بازى 
با همدیگر درگیر شدند. این درگیرى در یکى از خیابان هاى منتهى به ورزشگاه 
محل برگزارى بازى در پارانا رخ داد. درگیرى هاى هواداران متعصب دو تیم از 
جایى شروع شد که دو اتوبوسى که حامل هواداران کورینتیانس بودند، وارد 
محل استقرار هواداران  کوریتیبا شدند و همین موضوع درگیرى هواداران دو 

تیم را کلید زد.
کشته شدن یک هوادار به دلیل ازدحام

کوریتیبایى ها روى محله مخصوص به خود تعصب زیادى دارند، به همین 
دلیل از حضور هواداران کورینتیانس در این محله بشدت عصبانى شدند. بعد از 
این که هواداران کوریتیبا به اتوبوس هاى حامل هواداران رقیب حمله ور شدند 
برخى از طرفداران کورینتیانس هم از اتوبوس پیاده شده و درگیرى را آغاز 
کردند. در این میان یک طرفدار که به زمین افتاده بود توسط افراد زیادى لگدمال 
شد و درنهایت جان خود را به دلیل ازدحام بیش از حد و ضربه هایى که به او وارد 
شد، از دست داد. با این که ماموران پلیس خیلى سریع خود را به محل درگیرى 
رساندند و هواداران را از هم جدا کردند تا اتفاق بدترى رخ ندهد اما تعداد زیادى 
از هواداران دو تیم مصدوم شدند و میزان آسیب دیدگى شان به اندازه اى بود که 
به بیمارستان منتقل شدند. در این درگیرى به خانه هاى اطراف و اموال عمومى 
هم خسارت هاى زیادى وارد شد که با بررسى پلیس مشخص مى شود کدام 

باشگاه باید غرامت هاى این خسارت ها را بدهد.
برزیلى هاى بداخلاق و جنجالى

با این که هواداران انگلیس در دنباى فوتبال به دلیل خشونت و درگیرى هاى 
بیش از اندازه به هولیگان مشهور هستند اما هواداران برزیلى هم دست کمى 
از آنها ندارند. معمولا هر هفته در هنگام برگزارى دیدارهاى لیگ این کشور 
درگیرى هاى زیادى رقم مى خورد که معمولا با دخالت پلیس خاتمه مى یابد. 
این بار هم درگیرى بین هواداران دو تیم خونین شد و پیش از رسیدن نیروهاى 

پلیس یک نفر کشته و تعداد زیادى مصدوم شدند.

رئیس جمهورى ایران بعد از این که در ضیافت 
افطارى با ورزشکاران صحبت هاى اهالى ورزش را 
شنید، پشت تریبون رفت و خطاب به آنها صحبت هاى 

جالب و امیدوارکننده اى را انجام داد. 
افتخارآفرینى در عرصه ورزش مایه خوشحالى 

است
دکتر روحانى در ابتداى این نشست با اشاره به 
جایگاه خاص و ویژه شب هاى قدر گفت: «ماه رمضان 
ماه ایستادگى، تمرین، مقاومت و ورزش است. ما 
امروز مى خواهیم در مسابقات منطقه اى و جهانى 
شرکت کنیم و در عرصه امنیت، علم و خودکفایى 
به رده هاى اول برسیم و افتخار بیافرینیم. همان طور 
که افتخارآفرینى در عرصه ورزش و بالابردن پرچم 
کشورمان در میادین جهانى مایه افتخار و خوشحالى 
است، کسب رتبه هاى بالا در عرصه هاى مختلف تولید 

و علم و امنیت نیز مایه افتخار و عزت خواهد بود.»
در قهرمانى ها به امام على(ع) اقتدا مى کنیم

روحانى، امیرالمومنین على(ع) را قهرمان تاریخ 
بشریت برشمرد و خاطرنشان کرد: «همه نکاتى که 
راجع به حکومت امیرالمومنین(ع) یا حتى حضور 
ایشان در میدان جنگ گفته مى شود، جزییات 
است، آن روح بلند امیرالمومنین(ع) و جایگاه و مقام 
ایشان بسیار حایز اهمیت است، به گونه اى که آن امام 
به همان اندازه که در میدان نبرد با ابهت و قدرتمند 
بود، وقتى در برابر یتیمان قرار مى گرفت، با روح بلند 
و بزرگوارى نسبت به آنان برخورد مى کرد. افتخار ما 
این است که در همه قهرمانى هاى مادى و معنوى به 
امام و رهبرى مانند على(ع) اقتدا مى کنیم. ملت ایران 
به ویژه ورزشکاران نسبت به امیرالمومنین(ع) ارادت 

ویژه اى دارد.»
مشکلات جامعه با ورزش حل مى شود

وى با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر 
ضرورت توسعه ورزش در کشور اظهار داشت: ورزش 
باعث گسترش سلامت و نشاط در جامعه مى شود. 
سلامت و صحت بدن یکى از نعمت هاى بزرگ خداوند 
است و شکر این نعمت تنها با تلاش براى حفظ آن 

خواهد بود و یکى از راه هاى توانمندسازى بدن رسیدن 
به سلامت است که از طریق ورزش به دست مى آید. 
بخش بزرگى از معضلات و مشکلات اجتماعى با 
گسترش ورزش در جامعه حل مى شود، چراکه 
ورزش نشاط اجتماعى را به دنبال دارد. در گذشته ها 
در حوزه هاى علمیه ورزش کردن نشانه کاهش تقوا 
در طلبه ها بود و برخى تصور مى کردند ورزش کردن 

با دین، تقوا، معنویت و ارتباط با خدا در تضاد است.»
امروز زنان حضور پرافتخارى دارند

رئیس جمهورى با اشاره به این که پیش از پیروزى 
انقلاب اسلامى ورزش و به ویژه ورزش هایى مثل 
فوتبال و والیبال براى طلاب به هیچ وجه شایسته 
محسوب نمى شد، گفت: 30 تا 40 سال قبل حتى اگر 
جایى صحبت از ورزش براى خانم ها مى شد،  آن هم نه 
فوتبال و والیبال،  بلکه حتى پیاده روى و کوهنوردى، 
براى برخى به هیچ وجه قابل قبول نبود و مى گفتند؛ 

خانم ها باید در خانه بمانند.»
روحانى با بیان اینه این تفکر با لبّ اسلام همخوانى 
نداشت،  افزود:   «برخى ظواهر اسلام بر لبّ اسلام غلبه 
کرده بود،  اما امروز زنان ما در ورزش ها و میدان هاى 
ورزش قهرمانى جهانى حضور دارند. درحالى  که 
برخى پدران و گذشتگان ما فکر مى کردند لازمه 
حفظ دین و تقوا براى خانم ها ماندن در خانه و بیرون 
نرفتن است، امروز زنان جامعه ما در همه عرصه هاى 

ورزشى، علمى و کارى حضورى پرافتخار دارند.»
ورزشکاران وظیفه بزرگى در جامعه دارند

وى درپایان گفت: «شما ورزشکاران در ایام 
انتخابات کار بسیار بزرگى انجام دادید. نه تنها در این 
میدان حضور فعالى داشتید بلکه مردم را نیز تشویق 
به حضور در پاى صندوق هاى رأى کردید و امروز 
شما به عنوان یکى از گروه هاى مرجع مردم وظیفه 
و مسئولیت بزرگى در عرصه اجتماع برعهده دارید. 
اخلاق،  منش و رفتار شما در جامعه و به ویژه در میادین 
ورزشى خیلى مهم است و رعایت اخلاق از سوى شما 
در ورزش و میدان هاى مهم جهانى همواره مایه افتخار 

این کشور،  نظام و ملت ایران بوده است.»

روحانى: خیلى از مشکلات جامعه با ورزش حل  شدنى است

امروز زنان حضورى پرافتخار دارند


